
Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

 
Determinazione del Segretario Comunale 

 

N. 38 

Data 02/05/2022 

ACQUISTO STAMPATI PER REFERENDUM DEL 12.06.2022 
CIG: Z46363496D 

 

L'anno DUEMILAVENTIDUE, il giorno DUE, del mese di MAGGIO nel proprio ufficio, 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Visto che per il giorno 12 GIUGNO 2022 con i decreti del Presidente della Repubblica del 6 APRILE 2022 
sono stati convocati i comizi elettorali per REFERENDUM POPOLARE con n. 5 quesiti; 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2022/2024, regolarmente approvato ed esecutivo ai sensi di legge; 
 
VISTO CHE occorre provvedere all’acquisto di stampati e modulistica per l’espletamento dei Comizi elettorali 

indetti in data  12 giugno 2022 per i Referendum Popolari; 

 
ATTESA la necessità di provvedere, con urgenza del caso, alla fornitura degli stampati e del materiale 
occorrente per il regolare svolgimento delle consultazioni elettorali per n. 1 sezione che non verranno forniti 
direttamente dallo Stato; 
 
CONSIDERATO CHE il Comune è chiamato ad anticipare spese che, previa idonea rendicontazione, saranno 
successivamente rimborsate dallo Stato; 
 
VISTO il preventivo (che si intende allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, e 
materialmente depositato agli atti) della Ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l., filiale di Granarolo dell’Emilia (BO), 
part. IVA 00089070403, per la somma presunta €. 175,00 oltre IVA ai sensi di legge,  
 
VISTO che il suddetto preventivo risulta congruo e, nel contempo, economico e vantaggioso per l’Ente; 
 
RITENUTO di dover affidare la fornitura alla ditta GRAFICHE E. GASPARI SRL con sede a Granarolo 
DELL’EMILIA (BO) in Via M. Minghetti n. 18 C.F./P.IVA 00089070403; 
 
RITENUTO di dover provvedere con l’impegno della spesa; 
 
DATO ATTO della copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 
151 – 4° comma – del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267; 
 
VISTO il D. Leg.vo 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto di Giarole; 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 

1. Di incaricare la ditta “GRAFICHE E. GASPARI SRL” con sede a Granarolo dell’Emilia (BO) in Via M. 
Minghetti n. 18 C.F./P.IVA 00089070403, per la fornitura di stampati e pratiche elettorali informatizzate 
per i Referendum Popolari del 12 giugno 2022 per n. 1 sezione; 
 



2. Di impegnare la somma derivante dal presente provvedimento ed ammontante ad € 213,50 
comprensivo di IVA ai sensi di legge, alla missione 01, programma 07 macroaggregato 103, cap. 690 
del bilancio 2022/2024. 
 

3. DI DEMANDARE a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato 

dopo il successivo ricevimento di regolari fatture elettroniche emesse dagli operatori economici previa 

verifica della conformità della prestazione o del servizio reso; 

4.  Di chiedere, a consultazioni ultimate, il rimborso della quota delle spese sostenute allo Stato; 

 

Giarole, 02/05/2022 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                  f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Amelotti Dr. Fabio in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Articolo Piano fin. Importo € 

Z46363496D 2022 91 01071 690 10 1 U.1.03.02.99.999 213,50 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria della presente determinazione 
Giarole, 02/05/2022 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 30/05/2022 

                                                                                                                        Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 


